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Deklarata e Integritetit Institucional

Qeverisja vendore mund té funksionojé né ményré efektive vetém nése gézon besimin e qytetaréve
té saj. Bashkité kané njé rol vendimtar né ndértimin e kétij besimi pér shkak t€ autonomisé qé
gézojné né shpérndarjen e burimeve, rolit ndérmjetésues né raport me qeverisjen gendrore, si dhe
faktit q& jané mé prané qytetaréve dhe t& zgjedhura prej tyre. Me pérparimin e procesit té
decentralizimit t& pushtetit, cilésia e qeverisjes vendore béhet edhe mé e réndésishme.

Né kuadér t& angazhimit pér luftén kundér korrupsionit, promovimi i etikés publike, transparencés
dhe vendimmarrjes me pjesémartje qytetare jané thelbésore. Pér kété arsye, Bashkia Himaré ka
zhvilluar kété Plan Integriteti si njé politiké vendore me karakter parandalues pér forcimin e
integritetit t& institucionit. Népérmjet angazhimit pér zbatimin e kétij plani, Bashkia Himaré synon
t&¢ forcojé pérpjekjet né luftén kundér korrupsionit, t& rrisé llogaridhénien, t&€ pé&rmirésojé
transparencén dhe aksesin né informacion, si dhe (& rrisé efektivitetin operacional t& strukturave,
duke siguruar shérbime publike cilésore pér qytetarét.

Té ndérgjegjshém pér sfidat né rritje me t& cilat pérballen njésité e vetéqeverisjes vendore né
pérgjithési dhe Bashkia Himaré né veganti, si dhe pér nevojat e qytetaréve pér shérbime cilésore,
u angazhuam né kété proces t& planifikimit t& integritetit me synimin pér t& rritur efektivitetin e
punés soné né adresimin e kétyre sfidave. Duke pasur njé qasje gjithpérfshirése dhe afatgjaté pér
parandalimin ¢ korrupsionit, e konsiderojmé miratimin e kétij plani si njé hap q& dérgon njé sinjal
té qarté pér synimin toné pér ta béré integritetin njé prioritet t& institucionit p&r vitet né vijim.
Pérmes miratimit t& Planit t& Integritetit, ne mbé&shtesim konsolidimin e njé administrate vendore
sa mé etike dhe me integritet, si dhe krijimin e njé qasjeje institucionale rezistente ndaj risqeve té
integritetit dhe praktikave korruptive.

Ne shprehim besimin toné té ploté se zbatimi i kétij plani do t& kontribuojé pozitivisht né
pérmbushjen e misionit tong pér njé qeverisje sa mé prané qytetaréve.

Vangjel TAVO

Kryetar i Bashkisé Himaré
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1.Réndésia e Planit té Integritetit

Plani i Integritetit &shté njé mekanizém institucional pér promovimin e etikés publike,
pérgjegjshmérisé, transparencés dhe pjesémarrjes qytetare. Ai &shté njé komponent i réndésishém
i proceseve t& pérgjithshme planifikuese t& bashkisé dhe njé dokument operacional pune, ku
pércaktohen masa konkrete pér trajtimin e risqeve t& integritetit, me q&llimin final t& pérmbushjes
sé objektivave strategjiké pér forcimin e integritetit t& institucionit. Ky plan €shté rezultat i njé
procesi vlerésimi t& riskut t& integritetit, & pérfshin analizén e proceseve, nénproceseve (€ puncs
dhe funksioneve t& punonjésve t& bashkisé, sipas fushave t& saj té€ veprimtaris¢.

Kuadri rregullator ng fuqi pér hartimin dhe zbatimin e kétij instrumenti né geverisjen vendore t&
Republikés sé Shqipérisé pérfshin:

Strategjiné Ndérsektoriale Kundér Korrupsionit 2024-2030

Ligjin nr. 119, daté 18.09.2014, “Pér t& drejtén e informimit”, i ndryshuar

Ligjin nr. 9887, daté 10.03.2008, “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar

Ligjin nr. 9367, daté 07.04.2005, “Pér parandalimin e konfliktit t& interesit né ushtrimin e

funksioneve publike”, i ndryshuar

e Ligjin nr. 9049, daté 10.04.2003, “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, detyrimeve
financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, i ndryshuar

e Ligjin nr. 60, daté 02.06.2016, “Pér sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve”, i
ndryshuar

e Ligjin nr. 9131, daté 08.09.2003, “Pér rregullat e etikés né administratén publike”

o Strategjing Ndérsektoriale Kundér Korrupsionit 2024-2030, miratuar me Vendimin e
Késhillit t¢ Ministrave nr. 247, daté 20.03.2015, dhe ndryshuar me Vendimin e Késhillit
t& Ministrave nr. 516, daté 01.07.2020

e Planin e Veprimit 2020-2023, né zbatim t& Strategjisé Ndérsektoriale Kundér
Korrupsionit 2015-2023 dhe t& Pasaportés s¢ Indikatoréve, miratuar me Vendimin e
Késhillit t&¢ Ministrave nr. 516, daté 01.07.2020

e Metodologjiné pér Vlerésimin e Riskut t& Integritetit p&r Njésit€ e Vetéqeverisjes

Vendore, e rekomanduar pér zbatim nga Ministria e Drejtésisé pér zhvillimin dhe

zbatimin e planeve té integritetit (shtator 2019)

Plani i Integritetit konsiderohet njé instrument i réndésishém pér realizimin e objektivave
té méposhtme né Bashkiné Himaré:
v Menaxhimi efektiv i burimeve njerézore pér forcimin e rezistencés institucionale ndaj

shkeljeve té integritetit.
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v Pérmirésimi i kuadrit t& brendshém rregullator dhe strategjik né lidhje me aspekte t&

vecanta té etikés dhe integritetit.

v Rritja e transparencés proaktive té bashkisé pér t&€ mundésuar nj€ nivel mé t& larté
t& 1lo garidhénies dhe aksesit t& gqytetaréve né informacion.

« Menaxhimi i riskut té integritetit, me fokus n& fushat e pérgjegjésis¢ s¢ bashkisg.

Plani i Integritetit i Bashkisé¢ Himaré &shté pérgatitur me pjesémarrjen aktive t€ gjith¢ stafit t&
bashkisé, nén drejtimin e Grupit t& Punés. Ky plan, i miratuar me vendim t& Késhillit Bashkiak,
gshté i detyrueshém pér zbatim né t€ gjitha strukturat ¢ bashkisg.

1.1 Procesi i zhvillimit t& Planit t& Integritetit né Bashkiné Himaré

Procesi i hartimit t& Planit t& Integritetit né Bashking Himaré filloi né muajin janar 2025 dhe
pérfundoi né muajin mars 2025. Stafi i bashkisé u angazhua pérgjaté gjithé procesit t€ planifikimit
t¢ integritetit dhe vlerésimit t& riskut pérmes pérdorimit t& disa instrumenteve t€ udhézuara nga
Metodologjia e Vlerésimit t& Riskut pér Njésité e Vetéqeverisjes Vendore.

Procesi i planifikimit t& integritetit né Bashking Himaré kaloi né fazat e méposhtme:

Faza 1: Pérgatitja, komunikimi dhe mobilizimi i burimeve njerézore

Gjaté késaj faze, Bashkia ¢ Himarés ka pérdorur njé gasje t€ strukturuar dhe (€ bazuar né t& dhéna
pér t& pérgatitur dhe mobilizuar burimet njerézore pér zbatimin e Planit € Integritetit. Nj&é nga
instrumentet kryesore t& pérdorura ka gené raporti "Vlerésimi i funksionimit t& Sistemit t&
Kontrollit t¢ Brendshém Financiar Publik pér vitin 2024", i cili ka ofruar njé baz€ t€ dhénash
pér t& matur efikasitetin dhe pérshtatshméring e kontrollit t& brendshém né Bashking e Himarés.

Raporti pérfshin rezultate nga pyetésorét e vetévlerésimit t& pérdorur pér t€ identifikuar pikat e
forta dhe dobésité né praktikat aktuale t& monitorimit dhe menaxhimit t& kontrollit t&€ brendshém.
"Pyetésori i Vetévlerésimit t& Kontrollit t& Brendshém 2024" dhe "Pyetésori i Vetévlerésimit
té Komponentéve té Menaxhimit Financiar dhe Kontrollit né Njésité e Sektorit Publik 2024"
jané dizajnuar specifikisht pér t& ofruar njé p&rmbledhje t& qart€ t& situatés aktuale dhe kané
ndihmuar né identifikimin e nevojave pér pérmirésim.

Mbledhja e kétyre t& dhénave i ka mundésuar bashkisé t& pércaktojé qarté prioritetet dhe t&
formulojé strategji pér rritjen e kapaciteteve dhe pérmirésimin e praktikave t&€ menaxhimit t&
risqeve. Kjo ka krijuar njé bazé t& forté pér angazhimin e punonjésve dhe ka rritur ndérgjegjésimin
mbi réndésiné e integritetit dhe kontrollit t& brendshém.

Pérgjaté késaj faze, bashkia ka zhvilluar gjithashtu trajnime dhe sesione ndérgjegjésimi, duke
pérfshiré punonjésit né procesin e planifikimit t& integritetit. Komunikimi efektiv i gjetjeve dhe
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rekomandimeve nga raporti i kontrollit t& brendshém ka siguruar q& t€ gjithé punonjésit t& jené t&
informuar dhe t& pérgatitur pér t& zbatuar masat ¢ nevojshme pér forcimin e integritetit
institucional.

Faza 2: Identifikimi dhe analizimi i risqeve té integritetit

Procesi i identifikimit dhe analizimit t& risqeve té integritetit filloi me njé vlerésim t€ gjithanshém
t¢ kuadrit t& brendshém rregullator t&¢ Bashkis¢ Himaré. Kjo analizé pérfshiu rishikimin e
politikave, procedurave dhe rregulloreve t& ndryshme gé rregullojné funksionimin e institucionit.
Qéllimi ishte t& kuptohej nése kéto mjete rregullatore ofronin mbrojtjen e duhur kundér
korrupsionit dhe ndihmonin né promovimin e njé kulture t€ integritetit.

N& vijim, u organizuan grupe diskutimi (fokus-grupe) me pérfagésues nga drejtorité e ndryshme
t¢ bashkisé. Kéto seanca u zhvilluan pér t&¢ mbledhur perspektiva t&é ndryshme dhe pérvoja t€
drejtpérdrejta nga stafi q¢ mund t& ishte i ekspozuar ndaj rreziqeve t& integritetit né funksionet e
tyre t& pérditshme. Diskutimet ndihmuan né identifikimin e mundésive pér pérmirésim dhe né
zbulimin e céshtjeve t& fshehura, t& cilat nuk dilnin zakonisht né pah pérmes procedurave té
zakonshme mbiké&qyrése.

Pér t& plotésuar kété qasje t€ drejtpérdrejté, u administrua gjithashtu njé pyetésor vetévlerésimi, i
cili u shpérnda te t& gjithé punonjésit e bashkisé. Pyetésori kishte pér géllim t& merrte njé vlerésim
t& drejtpérdrejté nga punonjésit mbi perceptimin e tyre pér integritetin, transparencén dhe etikén
né vendin e punés. Ai u pérqendrua né aspekte t& ndryshme t& kontrollit t& brendshém, praktikave
t& menaxhimit financiar dhe ndikimin e tyre né parandalimin ¢ korrupsionit dhe parregullsive t&
tjera.

Té dhénat e mbledhura nga kéto burime u analizuan né ményré cilésore pér té krijuar njé panoramé
t& qarté t& rrezigeve aktuale dhe potenciale me t& cilat mund t& pérballet bashkia. Ky vlerésim
cilésor i lejoi grupit t& punés t& kuptonte jo vetém nivelet e ekspozimit ndaj rrezigeve t€ ndryshme,
por edhe t& pércaktonte se cilat prej tyre kérkonin ndérhyrje me prioritet & larté.

Né pérfundim té késaj faze, Bashkia Himaré krijoi njé bazé t& dhénash t& géndrueshme qg do té
shérbejé si referencé pér fazat e métejshme & planifikimit dhe zbatimit t& masave né Planin e
Integritetit. Kjo metodé gjithépérfshirése dhe e bazuar né t& dhéna t€ drejtpérdrejta ndihmon né
sigurimin q& ¢do masé e ndérmarré éshté e informuar miré dhe e drejtuar nga nevojat reale t&
bashkisé.

Faza 3: Vlerésimi i risqeve té integritetit

Pas identifikimit dhe analizimit fillestar t& risqeve t& integritetit, grupi i punés né Bashkin& Himaré
kaloi né fazén e vlerésimit t& thelluar (& kétyre rrezigeve. Ky vlerésim synoi té maté intensitetin e
¢do rreziku individual, duke vlerésuar si probabilitetin e ndodhjes sé tij ashtu edhe impaktin
potencial g& ai mund t& keté mbi integritetin e bashkis€.
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Vlerésimi i probabilitetit dhe impaltit
Procesi i vlergésimit pérfshiu njé analizé té dyfishté, ku:

e Probabiliteti i ndodhjes s& njé rreziku u mat duke u bazuar né té dhénat historike,
perceptimet e stafit, njohurité eksperte t& grupeve t& fokusit dhe pérgjigjet e pyetésoréve.

e Impakti u vlerésua né terma t& pasojave qé njé rrezik i tillé mund t€ kishte mbi
operacionet e bashkisg, pérfshiré démtimin e imazhit t& institucionit, humbjet financiare,
ndikimin n& moralin e punonjésve dhe besimin e publikut.

Prioritizimi i risqeve

Pasi u bé vlerésimi i hollésishém, risqet u renditén sipas njé skeme prioritare q& reflektoi urgjencén
dhe réndésiné e tyre pér menaxhimin e integritetit. Ky pércaktim i prioriteteve ishte vendimtar pér
t& siguruar qé resurset ¢ kufizuara t& bashkisé t& pérdoren n& ményrén mé efikase. Risqet me
probabilitet t& larté dhe impakt t& réndé u trajtuan me pérparési, ndérsa ato me probabilitet mé t&
ulét ose me impakt mé té moderuar mund t& menaxhohen me plane mé afatgjata.

Pérdorimi i burimeve dhe planifikimi i veprimeve

N& kété piké, u hartuan strategjité specifike pér adresimin e ¢do rreziku. Kjo pérfshiu caktimin e
strukturave pérgjegjése pér zbatimin e masave t& kontrollit, si dhe pércaktimin e afateve kohore
pér veprimet e nevojshme. Grupi i punés vendosi njé mekanizém pér t&¢ monitoruar progresin dhe
pér té& rishikuar vazhdimisht efikasitetin e masave (€ marra.

Faza 4: Plani i Veprimit pér Menaxhimin e Integritetit dhe Miratimi

Pas pérfundimit t& fazave t& identifikimit, analizimit dhe vlerésimit t& risqeve t€ integritetit,
Bashkia ¢ Himarés arriti né njé fazé kyge: zhvillimin dhe zbatimin e Planit t¢ Veprimit pér
Menaxhimin e Integritetit. Kjo fazé pérfshin konkretizimin e strategjive dhe veprimeve t€ detajuara
qé do t& ndérmerren pér t& adresuar dhe minimizuar risget e identifikuara. Ja disa hapa specifiké
dhe struktura g& mund t& pérfshihen né kété plan:

1. Formulimi i masave té kontrollit:
Grupi i Punés pérpiloi njé listé t& masave t& kontrollit t& detajuara, t€ cilat pérfshijné
procedura t& reja, ndryshime né politikat ekzistuese, trajnime pér punonjésit dhe sisteme
t& reja monitorimi dhe raportimi. Kéto masa jané t& dizajnuara pér (€ parandaluar,
zvogéluar ose eliminuar risget specifike t& integritetit & jan€ zbuluar gjaté procesit &
vlerésimit.

2. Pércaktimi i strukturave pérgjegjése:
Pér ¢do masé t& propozuar, njé strukturé specifike brenda bashkisé u caktua si
pérgjegjése pér zbatimin e saj. Kjo mund t& pérfshijé Drejtoriné e Burimeve Njerézore
pér trajnimet, Drejtoring Juridike pér ndryshimet né politikat ¢ brendshme, ose njé njési

Digitally signed by

Digitally signed by Laert IO i Klodi Ajazaj
La e rt Mezani K d Date: 2025.03.20
- Date: 2025.03.19 18:45:34 H i 09:18:36 +02100"
Mezani ., Ajazaj

10



t& re g& mund t& krijohet specifikisht pér monitorimin ¢ integritetit dhe etikés.

3 Vendosja € afateve kohore:
Pér secilén masé u pércaktua njé afat kohor pér zbatimin e saj. Afatet jané vendosur duke marré
parasysh prioritetet ¢ caktuara né fazén e vlerésimit t& risqeve dhe nevojat operative té bashkisg.
Kjo ndihmon né sigurimin e njé rrjedhe logjike dhe t& menaxhueshme té veprimeve, duke lehtésuar
gjithashtu monitorimin dhe vlerésimin e progresit.

4. Procesi i miratimit:
Plani i veprimit u paraqit pér miratim né Késhillin Bashkiak t&¢ Himarés. Kjo pérfshin njé
prezantim té detajuar t& gjithé planit, diskutime dhe, ndonjéher€, edhe modifikime t& bazuara né
rekomandimet e anétaréve t& Késhillit. Miratimi formal nga Késhilli siguron legjitimitetin dhe
mbéshtetjen e nevojshme politike pér zbatimin e masave t& planifikuara.

3. Komunikimi i planit:
Pas miratimit, plani komunikohet gjerésisht brenda dhe jashté organizatés pér t& siguruar
transparencé dhe pér té rritur ndérgjegjésimin. Kjo ndihmon né angazhimin e té gjith€ punonjésve
dhe paléve t& interesuara me qéllimin e pérbashkét t€ forcimit t€ integritetit né t& gjithé strukturat
e bashkisg.
Ky plan veprimi jo vetém qé adreson ¢éshtjet specifike t& identifikuara, por gjithashtu vendos njé
bazé pér njé kulturé organizative mé transparente dhe té pérgjegjshme, e cila &shté jetike pér &
ndértuar dhe ruajtur besimin e publikut né geverisjen lokale.

1.2 Qasja metodologjike

Grupi i punés, né procesin e zhvillimit t& Planit t¢ Integritetit, ka zbatuar dy metoda kryesore pér
t& analizuar dhe vlerésuar cenueshméring e integritetit: metoda cilésore dhe ajo sasiore.

Shqyrtimi i literaturés pérfshiu:

e Studimin e kuadrit t& brendshém rregullator t& bashkisé, duke pérfshiré: urdhra, manuale,
dokumente politikash, rregullore dhe akte t& brendshme;

e Studimin e raporteve t& ndryshme mbi veprimtaring e bashkisg, ose studime mbi
qeverisjen vendore, duke pérfshiré: raporte t& Kontrollit t& Larté t& Shtetit, Komisionerit
pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil;

e Monitorimin ¢ fages zyrtare t& bashkisg, programin e transparencés, regjistrin e kérkesave
dhe pérgjigjeve, etj.

Né& vijim, éshté kryer analizimi i t& dhénave nga fokus-grupet me stafin e bashkisé. Takimet e
fokusuara shérbyen pér t& identifikuar ngjarje negative n€ realizimin e proceseve t€ punés, praktika
pune dhe funksione t& cilat jang t& ckspozuara ndaj shkeljeve t€ integritetit, sjelljeve joetike e
joprofesionale dhe parregullsive t€ tjera.
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Proceset dhe nénproceset e punés qé u morén né analizé pér identifikimin dhe analizimin e
risqeve té integritetit i pérkasin shtaté fushave té veprimtarisé sé bashkisé, té pasqyruara né
dokumentin e Metodologjisé sé Vlerésimit té Riskut té Integritetit pér Njésité e
Vetéqeverisjes Vendore:

Fusha e menaxhimit financiar

Fusha e menaxhimit t€ burimeve njerézore

Fusha e kontrollit, auditimit dhe mekanizmave kundér korrupsionit

Fusha e shérbimeve publike

Fusha e administrimit dhe menaxhimit té€ pronave

Fusha e planifikimit, administrimit dhe zhvillimit t& territorit

Fusha e arkivimit, ruajtjes, administrimit t&¢ dokumenteve dhe informacionit, si dhe &
dokumenteve elektronike.

Metoda tjetér e pérdorur ishte ajo sasiore, pérmes vlerésimit me ané € njé pyetésori t& strukturuar
qé pérfshinte pyetje mbi céshtje t& veganta té integritetit dhe etikés n& institucion. Pyetésori &shté
njé mjet shumé i réndésishém pér mbledhjen e t& dhénave & sakta dhe t& kuantifikuara & risqeve
t& integritetit pér aspekte t& veganta t& integritetit n& bashki. Kétij pyetésori punonjésit e bashkisé
iu pérgjigjén né ményré anonime. Anketimi pérfshiu njé kampion me 66 punonjés t¢ institucionit
me njé& nivel statistikor besueshmérie 95%. Shkalla e vlerésuar e gabimit shté +/- 6%.

Demografia e kampionit ka pérbérje nga shpérndarja gjinore, moshore dhe e vjetérsisé né profesion
t& popullatés s& synuar. Té anketuarit meshkuj pérbéjné 45.3% t& kampionit krahasuar me
punonjéset gra qé jané 54.7%. Punonjésit e moshés 26-35 vjeg kané pérqindjen mé t& madhe né
kampion me 40.9%. Té anketuarit né moshé 36-45 vjeg pérbéjné 21.2% t€ kampionit. Kategoria e
grup-moshés 46-55 vjeg pérfagéson 24.2% t& kampionit. Ndérkohg, dy kategorité (mé t& rinjté)
deri né moshén 25 vjeg pérbéjng 10.6% t& t& anketuarve, dhe (mé t€ vjetrit) mbi moshén 56 vjeg
pérbéjné vetém 3% t& kampionit.

2. Objektivat e identifikuara dhe niveli i pérgjithshém i cenueshmérisé s€ integritetit

Plani i Integritetit pér bashking Himaré pér periudhén 2025-2028 synon pérmbushjen e objektivave
t& méposhtém, pérmes zbatimit t& masave pérkatése, nga funksionet/strukturat pérgjegjése brenda
afatit kohor t& pércaktuar. Objektivat e planit synojné t& hedhin hapat e par¢ né konsolidimin e
sistemit t& menaxhimit t& integritetit né bashki duke rregulluar aspekte t& punés, kuadrit rregullator,
si dhe duke zhvilluar burimet njerézore me synimin pér t& pérmirésuar integritetin dhe forcuar
rezistencén institucionale ndaj shkeljeve té tij.
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e Menaxhimi i burimeve njerézore t& bashkisé me qéllim forcimin e rezistencés
institucionale ndaj shkeljeve t& integritetit: Profesionalizmi dhe integriteti i administratés
vendore, si dhe aftésia pér t& funksionuar ng ményré transparente, llogaridhénése dhe t&
pérgjegjshme, do t& pérmirésojé cilésiné dhe efektivitetin ¢ ofrimit t& shérbimeve publike
pér qytetarét. Né kété kuadér, objektivi i par€ i Planit t& Integritetit t€ bashkisé Himaré
synon zhvillimin e burimeve njerézore né bashki, me qéllim pérgatitjen ¢ njé administrate
vendore & afté dhe me njohurité e duhura pér t& menaxhuar risqet ¢ integritetit né& bashki.
Nga ana tjetér, pérmirésimi i proceseve t& menaxhimit t€ burimeve njerézore né
institucion do t& sigurojé konsolidimin e mekanizmave garantues t€ integritetit n¢
institucion, me qéllim rritjen e profesionalizimit t& personelit. ME tej, identifikimi i
nevojave specifike t& personelit pér trajnim dhe planifikimi i brendshém i aktiviteteve pér
ngritjen e kapaciteteve do t& mundésojné rritjen e performancés né puné dhe cilésisé sé
shérbimeve té ofruara pér qytetarét.

2.2 Pérmirésimi i kuadrit t& brendshém rregullator dhe strategjik pér aspekte t& vecanta té
etikés dhe integritetit

Objektivi i dyté i Planit t& Integritetit t¢ Bashkis¢ Himaré synon pérmirésimin e kuadrit t&
brendshém rregullator né aspekte té veganta té etikés dhe integritetit. Rishikimi i kuadrit rregullator
gshté i nevojshém pér t& qartésuar parashikimet ekzistuese, si dhe pér t€ krijuar njé kuadér
rregullator efektiv, duke hartuar rregulla t& reja g€ lidhen me gartésimin e linjave t& raportimit
brenda bashkisé dhe me njésité buxhetore t€ saj, aspekte té etikés dhe integritetit, rregullimin e
qarté t& funksioneve dhe detyrave té drejtorive dhe té strukturave € bashkisé, si edhe pasqyrimin
e ndryshimeve gé ka pésuar struktura institucionale. Gjithashtu, nén kéte objektiv parashikohet
edhe hartimi i njé séré dokumentesh strategjike, si Kodi i Sjelljes dhe dokumente t& tjera té
réndésishém, si Plani Strategjik i Zhvillimit dhe Strategjia pér administrimin e pronave t€ bashkisg,
etj.

2.3 Pérmirésimi i transparencés proaktive té bashkisé pér té mundésuar rritjen e
llogaridhénies dhe aksesit t& qytetaréve n& informacion

Transparenca dhe pjesémarrja qytetare né vendimmartje kontribuojngé né luftén kundér
korrupsionit, si dhe rritjen e besimit publik pér bashkin€. Nga ana tjetér, kéto mjete ndihmojné
njésité e qeverisjes vendore t& pérdorin aftésité dhe pérvojén e qytetaréve pér & mundésuar
vendimmarrje mé t& miré dhe ofrimin e shérbimeve publike mé efektive. N& kété kuadér, objektivi
i treté i Planit t& Integritetit t& Bashkis¢ Himaré synon forcimin e llogaridhénies publike dhe
transparencés né bashki, duke pérmirgsuar transparencén proaktive té institucionit, népérmjet
plotésimit dhe pérditésimit t& rregullt t€ Programit t&€ Transparencés. Pérmirésimi i kétyre
proceseve do t& ndikojé né rritjen e besimit t& publikut dhe pérfshirjen e tij né veprimtaring ¢
bashkisé duke shfrytézuar aksesin e shtuar n& informacion. Njé pjes¢ e réndésishme e masave nén
kété objektiv i dedikohen transparencés financiare, transparencés né fushén e kontrollit dhe
auditimit, si dhe transparencés né hartimin ¢ dokumenteve strategjike pér bashking.
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e

2.4 Menaxhimi i riskut & integritetit me fokus né fushat e pérgjegjésisé s¢ bashkisé

Objektivi i katért i Planit t& Integritetit t& bashkis¢ Himaré fokusohet né menaxhimin e riskut t&
integritetit, duke adresuar fusha t& réndésishme si menaxhimi financiar, menaxhimi i pronave té
bashkisé, shérbimet publike, zhvillimi dhe planifikimi i territorit, dhe arkivimi i dokumenteve.
Masat e parashikuara pér kété objektiv kang pér géllim menaxhimin e riskut té integritetit gjaté
realizimit t& proceseve dhe nénproceseve t& veganta t& punés, si dhe gjaté ushtrimit t¢ funksioneve
t& veganta t& cilat jané mé té ekspozuara ndaj kétyre risqeve.

3. Plani i Veprimit

Plani i Veprimit &shté njé dokument q& pérfshin masat pér adresimin e risqeve t€ integritetit t&
identifikuara, duke u fokusuar né fushat pérgjegjése t& bashkisé Himarg. Ky plan &shté njé mjet i
réndésishém pér forcimin e integritetit institucional dhe pérmirgsimin e politikave dhe kornizés
rregullatore. Monitorimi i Planit t& Veprimit béhet né ményré periodike, ¢do vit, dhe ka pér géllim
t¢ reflektojé mbi realizimin e aktiviteteve nga punonjésit pérgjegjés pér zbatimin e masave t€
miratuara. Ky monitorim ka pér qéllim t& vlerésojé efektivitetin ¢ masave, duke nxjerré né pah
ndryshimet né kontekstin institucional apo ndonjé ndryshim t& mundshém té risgeve, qé mund té
kérkojné rishikim t& masave ekzistuese dhe prioriteteve te risqeve.

Raportimi &shté njé proceduré e rregullt g€ siguron zbatimin ¢ masave (€ Planit t& Integritetit, né
pérputhje me afatet e parashikuara. Ky proces do t& ndiget nga njé person i caktuar nga titullari i
bashkisg, i cili &shté pérgjegjés pér ndjekjen e progresit t& zbatimit. Frekuenca minimale e
raportimit &shté ¢do gjashté muaj.

Ky plan ka pér qéllim t& krijojé njé sistem t& qéndrueshém t& menaxhimit t& risqeve t€ integritetit
dhe té& sigurojé transparencé dhe pérgjegjshméri né t€ gjitha nivelet e administratés lokale.
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Plani i Veprimit
2025-2028
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Mesatar

1. Organizimi i trajnimeve orientuese pér
punonjésit e rinj né sektorin e BNJ-sé&.
Pérfshirja e kétyre trajnimeve né Planin
Vjetor té bashkisé pér trajnimet.

Drejtoria e Burimeve |
Shérbimeve Mbéshteti

Gjashtémujori i paré i

- teknike té kufizuara né Burimet

Burimeve Njerézore. Njerézore/
Operacional

pér té rekrutuar punonjés té

" pér pozicionet e punés té Operacional

pér shkak t& pagave té uléta.

&r pozicione pune né

~anérisht n€ pozicione Operacional

pérshkrimeve t€ vendeve té B?m{net -
Njerézore/ Ligjor

ashki éshté i paploté.

dhe Kontraktual

 planeve vjetore t& punés té

Operacional/

Mesatar

1. Hartimi dhe miratimi i njé dokumenti té
brendshém politik, né lidhje me zhvillimin
profesional dhe promovimin/ngritjen né
detyré pér t& motivuar punonjésit e bashkisé.
2. Informimi i personelit t& bashkisé mbi
kété dokument t€ miratuar.

3. Publikimi i kétij dokumenti né Programin
e Transparencés sé& bashkisé.

Drejtoria e Burimeve
Shérbimeve Mbéshtet:

Koordinatori pér té dr

Gjashtémujori i paré i

1. Iniciimi i procedurave té& rekrutimit pér
plotésimin e vendeve vakante né bashki.

Drejtoria e Burimeve |
Shérbimeve Mbéshtet

Gjashtémujori i paré i

1. Plotésimi i katalogut t& pérshkrimeve té
punés pér ¢do pozicion pune né bashki. 2.
Informimi i punonjésve t& bashkisé.

Drejtoria e Burimeve |
Shérbimeve Mbéshtet:
drejtori

Gjashtémujori i dyté i

1. Hartimi i planeve vjetore t€ punés pér ¢do
drejtori t& bashkisé.

Sekretari i pérgjithshé
pérkatése

: o = Mesatar | 2. Dorézimi tyre prané titullarit t& bashkisé.

(& bashkisé. Strategjik L e B ) .
3. Informimi i punonjésve t& drejtorisé pér Gjashtémujori i paré i
planet e punés. vazhdimési.

1. Pércaktimi n& Rregulloren e Brendshme i | Drejtoria e Burimeve ]
detyrimit pér hartimin e Planit té Brendshém | Shérbimeve Mbéshteti
Vjetor t& Trajnimeve.

i 3 Pél"ca.ktil.‘l"li lr(lé Rl:t&gull;rt}nl e .I.Sr(\e;?dshme"i Grupi punés i ngritur 1

- Planit Vjetor té& Brendshém et et‘yl s s S ARt jetore t€ | Kryetarit té Bashkisé |

ve Njerézore/ Mesatar | Perfomancés, si bazé pér identifikimin e rregullores

o Informacioni nevojave pér trajnim dhe hartimin e Planit

Vijetor t& Trajnimeve.

3. Hartimi i Planit t& Brendshém té&
Trajnimeve dhe analizés s& performancés,
¢do vit.

Gjashtémujori i dyté i
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1. Krijimi i regjistrit pér deklarimin e
dhuratave né bashki

2. Informimi i personelit né lidhje me
krijimin e regjistrit dhe detyrimet g€ lidhen
me deklarimin e dhuratave.

Drejtoria e Burimeve 1
Shérbimeve Mbéshtett

Gjashtémujori i paré i

1. Krijimi i regjistrit pér deklarimin e
konfliktit t& interesit né bashki.

2. Informimi i personelit né lidhje me
krijimin e regjistrit dhe detyrimet g€ lidhen
me deklarimin e konfliktit t& interesit.

Drejtoria e Burimeve |
Shérbimeve Mbéshtet:

Gjashtémujori i paré i

1. Organizimi i trajnimeve pér personelin né
lidhje me géshtje té etikés dhe parandalimit
té konfliktit t& interesit.

2. Pérfshirja e kétyre trajnimeve né Planin
Vjetor té Bashkisé pér Trajnimet.

Drejtoria e Burimeve |
Shérbimeve Mbéshteti

Gjashtémujori [ dyté i

1. Organizimi i trajnimeve t&€ brendshme pér
petsonelin e drejtorive t& pérfshira né
pérgatitjen e PBA-sg, pér hartimin e
kérkesave buxhetore.

2. Parashikimi i kétyre trajnimeve né Planin
Vjetor t& Bashkisé pér Trajnimet.

Drejtoria e Zhvillimit

Drejtoria e Burimeve |
Shérbimeve Mbéshtet:

Gjashtémujori i paré

1. Vlergésimi i mundésisé sé rektrutimit t&
specialistéve t& nevojshém dhe me
kualifikimet e duhura né fushén e
inxhinierisé dhe IT-sé.

2. Organizimi i trajnimeve né lidhje me
procedurat e vlerésimit t€ aseteve pér
personelin e pérfshiré. Pérfshirja e kétyre
trajnimeve né Planin Vjetor t€ Bashkisé pér
Trajnimet.

3. Ngritja e njé grupi pune né bashki me
qéllim kryerjen e vlerésimit t& aseteve.

Drejtoria e Burimeve |
Shérbimeve Mbéshteti

Drejtoria e Zhvillimit

Gjashtémujori i paré i

> regjistrit t& deklarimit t& O.p e:ra‘cmnal/ _
1é bashki Ligjor dhe Mesatat
‘ Kontraktual
5 b o Operacional/
> regjistrit t& konfliktit t A
°8) ¢ Ligjor dhe Mesatar
Kontraktual
kufizuara t€ personelit né Burimet
~&shtjet e etikés dhe Njerézore/ Mesatar
it té konfliktit t& interesit. Operacional
 t& kufizuara t& personelit t& ;
o\ o o Burimet
EMP-t&) pér hartimin e i
B . .. | Njerézore/ Mesatar
buxhetore gjaté procesit t€ -,
56 PBA-sé. P
> prezantimit t& njé vlere
eteve pér shkak té i
5 i PSR Operacional/ _
isé& s€ vler&simit té tyre me . ; Mesatat
5 LA Financiar
aktuale t€ personelit t&
> teknike dhe burime Burimet
t& kufizuara n¢ sektorin (e Njerézore/ Mesatar
urimeve. Operacional
ktual i strukures se miratuar
. Burimet
njsl.e‘zm.i t? bl:l 1?1?]1.?1 né Njerézore/
wdititmit (€ brendshém, me | qpoi000ic

ktivitetin e kryerjes sé&
ve (& njésisé.
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1. Organizimi i trajnimeve t& brendshme
lidhur me ndryshimet ligjore né fushén e
prokurimeve publike, pér stafin e sektorit t&
prokurimeve.

2. Pérfshirja e kétyre trajnimeve né Planin
Vjetor t& Bashkisé pér Trajnimet.

3. Plotésimi i vakancés né sektorin e
prokurimeve, sipas strukturés sé€ miratuar té
bashkisé.

Drejtoria e Burimeve 1
Shérbimeve Mbéshtet:

Drejtoria Juridike

Gjashtémujori i paré i

1. Miratimin e strukturés né nivel hierakie

drejtori

2. Plotésimi i Njésisé s¢ Auditimit t&
Brendshém me burime njerézore sipas
kritereve t€ pércaktuara, bazén ligjore
pérkatése dhe standartet nderkombetare t&

auditimit te byendsh&m.

Klodi Kiodi Ajazaj
Date- 20250320

Drejtoria e Burimeve |
Shérbimeve Mbéshteti
Titullari i Bashkisé

Gjashtémujori i paré i
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- teknike té kufizuara té

1. Organizimi i trajnimeve pér anétarét e
GMS-sé né lidhje me menaxhimin e riskut.
2. Pérfshirja e kétyre trajnimeve né Planin
Vjetor t& Bashkisé pér Trajnimet e
Personelit.

Drejtoria e Burimeve ]
Shérbimeve Mbéshtet

GMS

Gjashtémujori i dyié i

1. Organizimi i trajnimeve pér personelin e
bashkisé né lidhje me procedurat e
sinjalizimit. Pérfshirja e tyre né Planin
Vijetor t& Bashkis¢ pér

Trajnimet.

2. Informimi i t& gjithé punonjésve mbi
rregulloren e sinjalizuesit dhe vénia né
dispozicion e saj.

3. Rikujtesé periodike e punonjésve mbi
funksionin dhe kontaktin e sinjalizuesit.

4. Publikimi i informacionit pér njésiné e
sinjalizimit dhe kontaktet e saj n& Programin
¢ Transparencés.

Sektori 1 Auditimit (& ]

Drejtoria e Burimeve 1
Shérbimeve Mbéshteti

Gjashtémujori i dyté i
vazhdimési.

1. Realizimi i trajnimeve periodike pér
punonjésit e Drejtorisé s&¢ Shérbimeve
Publike né lidhje me vlerésimin e
performancés sé ofruesve t& shérbimeve
publike. Pérfshirja e tyre né Planin Vjetor t&
Trajnimeve.

Drejtoria e Burimeve |
Shérbimeve Mbéshtet

Drejtoria e Burimeve ]
Shérbimeve Mbéshtet

Gjashtémujori i dyté i

& GMS-s& né lidhje me Opeiamanal
. . Strategjik
in e riskut.
kufizuara t& p‘er.so'n?llt. né Operacional/
srocedurat e sinjalizimit, ..
s % o ; Indicie Mesatar
e sinjalizuesit dhe -
R Korrupsioni
e njésisé sé sinjalizimit.
 teknike t& kufizuara né Burimet
e shérbimeve publike t& Njerézore/ Mesatar
Operacional
erézore t€ pamjaftueshme né
e Planifikimit dhe Burimet
té Territorit. (topograf, Njerézore/ Mesatar
pecialist pér shqyrtimin e Operacional
t).)

1. Vlerésimi i nevojave pér burime njerézore
né Drejtoring e Planifikimit dhe Zhvillimit t&
Territorit. Dorézim i rezultateve t€ vlerésimit
te Kryetari i Bashkisé.

2. Shpallja e vakancave ekzistuese pér
pérmbushjen e organikés né Drejtoring e
Planifikimit dhe Administrimit t& Territorit.

Drejtoria e Planifikim!
té Territorit

Drejtoria e Burimeve |
Shérbimeve Mbéshteti

Gjashtémujori i paré i
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1. Hartimi dhe miratimi i Kodit t& Sjelljes
pér administratén e bashkis€, duke pérfshiré

Drejtoria e Buri
Njerézore dhe !

rregulla né lidhje me parandalimin dhe Mbéshtetése
\gesa e Kodit t& Sjelljes pér Operacional/ deklarimil_m e konfliktit t& inte!'esit,
inistiatn & hashkiss Ligjor dhe veprimtarive t& jashtme, pranimit dhe Sirejtoria Juridi
’ Kontraktual deklarimit t& dhuratave, si dhe deklarimit t&
pasurisé.
Gjashiémujori |
2026
Grupi punés i n;
ngesé e qartésisé sé linjave t& urdhér t& Kryet:
rkisé mes drejtorive t& bashkisé |. Parashikimi i qarté i linjave t& kontrollit Bashkis€ pér ris
komunikimit ndérmjet tyre, né Operacional (raportuese/bashképunuese/informuese) né rregullores
gulloren e Brendshme t& Rregulloren e Brendshme t€ Bashkisé.
itucionit. Gjashtémujori i
2026
Grupi punés i n;
sullorja e Brendshme nuk e oo _ ] . | urdhér t& Kryet:
ishikon detyrat, funksionet dhe Operacional/ ziéfilzlaféll?&ﬁ:s?(?n?vzgsllllg1Z'[:' ?31'22?5:?: ' | Bashkis pér ris
rjegjésité e Autoritetit Pérgjegjés Ligjor dhe Mesatar Auforitet,it Pérpienids par Pirai] d agl]imin 5 rregullores
Parandalimin e Konfliktit t& Kontraktual K onfliktit t& 1 rﬁjer%]savg
resit. ' Gjashtémujori i
2026
Drejtoria e Pla
1. N& varési té interesit pér zhvillim, t& dhe Zhvillimit t
hartohen Planet e Detajuara Vendore duke
ngesa e planeve & detajuara Operac'i.onalf Aesatir ?;gﬁﬁ;?éﬁr\cfa;gﬁft r;gﬁ;::jl PDV-ve Koordinatm"i pé’
dore. Strategjik s b e - dhe konsultimir
qé jané né proces hartimi.
2. Konsultimi i planeve té detajuara vendore
me qytetarét dhe grupet e interesit. Gjashtémujori i
2026
1. Hartimi, konsultimi, miratimi i Planit Grup pune i ngt
Strategjik t& Bashkis¢ Himarg. urdhér t& Kryet:
2. Publikimi i planit t& miratuar né Bashkisé
Programin e Transparencés sé Bashkisé.
ngesé e Planit Strategjik t& Operacional/ Koordinatori pé
itucionit. . Strategjik e informimit

Laert Mezani
Mezani

Digitally signed by Laert

Date: 2025.03.19 18:45:34

Klodi
Ajazaj

Gjashtémujori i
2027
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ngesa e njé strategjie t& miratuar té
inistrimit t& pronave bashkiake.

Operacional/
Strategjik

Mesatar

1. Hartimi, konsultimi, miratimi dhe
publikimi i strategjisé s¢ administrimit t&
pronave bashkiake.

Grup pune i ngr
urdhér t& Kryet:
Bashkisé

Koordinatori pé
dhe konsultimir

Koordinatori pé
e informimit

Gjashtémujori i
2027

1. Pérditésimi i Programit t& Koordinato
: Transparencés s& Bashkisé dhe | informimit
} . U _ Operacional/ A : - o
| Programi i Transparencés sé bashkisé : | plotésimi i tij me informacionin | drejtorit€ e
P s » e e Reputacional dhe Mesatar : v RSk i
nuk &shté i plotésuar dhe i pérditésuar. Imazhi e kérkuar sipas ligjit pér t&
drejtér} e informimit dhe Gjashtémuy
udhézimeve t&€ KDI-sé&.
Koordinato
1. Hartimi i Planit vjetor pér banaulanh
Procesin e Vendimmarrjes me N
. Pjesémartje sipas Sekretari i |
i - I . Operacional/ B - .
| Munges€ e Planit Vjetor pér Procesine | " . sk parashikimeve t€ Ligjit pér
Vendimmarrjes me Pjesémartje. & Njoftimin dhe Konsultimin Koordinato
; Kontraktual blik ; o
Publik. informimit
2. Publikimi i tij n& Programin
e Transparencés
Gjashtémy
1. Hartimi i Raportit Vjetor t& Koordinato
| Transparencés né Procesin e konsultimir
| Mungesé e Raportit Vjetor t& Operacional/ Vendimmarjes (Raporti i
Transparencés né Procesin e Reputacional dhe Mesatar | Konsultimit Publik) sipas Seleratart 11

| Vendimmarjes. Imazhi parashikimeve t& Ligjit pér
S Klod " oiiysaeay | Njoftimin dhe Konsultimin
igitally signed by Laer 0 i ~ Klodi Ajaza) P bl.k
. Mezani _Date:20250120 UubliK.
- Date: 2025.03.19 18:45:34 A H 0%18:36 +0200°
Mezani 4 Jaza|
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2. Publikimi i Raportit Vjetor t&
Transparencés né Procesin e
Vendimmarjes né Programin e
Transparencés

Koordinato
informimit

Gjashtémuy

1. Publikimi i Kartés s& Auditit
né Programin e Transparencés

Sektori i A

Spile ,Himaré, tel. : 039322355, fax.039322533 www.himara.gov.al e-mail:info@himara.gov.al

57 | Mungesae publikimit t& Kartés s& Slp §;z1c(;(l}olréal/ lisarer s€ Bashkisé. Koordinato
© | Auditit &l informimit
Kontraktual
Gjashtémuy
Sektori i Al
s |. Publikimi i Raporteve t& S
28 Mungesa e publikimit t& Raporteve t& Slp ?Lj-ccl](])lgau i Brendshme t& Auditit né ﬁ?g;lil::st?
| Brendshme t& Auditit. Kog;i A Programin e Transparencés sé
Bashkisg.
Giashtémuj
vazhdimési
Drejtoria e
' o | Mirémbajtj
Mospublikimi i procedurave dhe Bl.mf.mt L Pelc.htfasum. Kt z'ylt‘are €
. . . . . Njerézore/ Bashkisé me informacionin e .
29, | kritereve pér marrjen e lejeve/licensave . Mesatar - Koordinato
; Reputacional dhe ploté t& procedurave dhe ; -
nga bashkia. . . s Lot informimit
Imazhi kritereve pér lejet/licensat.
Gjashtémuy
Drejtoria e
1. Publikimi i regjistrit t& Mirémbait]
Operasional kontratave publike duke
.| Mospublikimi i regjistrit t& kontratave . | pérfshiré t&€ gjith¢ elementet e i
2 publike té& lidhura nga bashkia. Hop utellcmnal dne Mesatar parashikuara né modelin e PT- K001d1p ato
Imazhi . W L informimit
s& pér njésité e qeverisjes
vendore t& miratuar nga KDI-ja.
Gjashtémuy)
Sektori i m
BB B S iRl ; 1. Publikimi i regjistrit t&
31 Mosppbl|k1m1 L ICE) |'st1'1t 1e DEODAYS Operamopal:" Mesatar | pronave bashkia%le né fagen Koordinato
bashkiake né pronési dhe administrim. Informacioni zyttare:ts Bachkisk snformimit
5 Gjashtémuy
1. Publikimi i rregullt né Drejtoria
| Mungesé transparence né lidhje me Burimet Programin e Transparencés s€
32 raportet 4-mujore t& monitorimit t& Njerézore/ Mt Bashkisé i raporteve 4-mujore | Koordinato
* | zbatimit t& buxhetit dhe buxhetit vjetor | Reputacional dhe t& monitorimit t& zbatimit t& informimit
t& miratuar. Imazhi buxhetit dhe buxhetit vjetor t&
miratuar. Gjashtému)
Digitally s d by Laert . Digitally signed by
Laert e Klodi
Meza n i Date: 2025.03.19 18:45:34 Ajazaj 09:18:36 +02'00"
+02'00'



y Mungesa e njé strukture/njésie t&
: #? pérhershme né bashki, t€ dedikuar pér

1. Vleré&simi i nevojés s&
krijimit t& njé njésie dedikuar
monitorimit dhe mbik&qyrjes
sé performancés sé shérbimit,
me burime njerézore t&

Ndermarrja
Publike dhe

Drejtoria Ju

procesin ¢ monitorimit t& zbatimit t& Operacional Mesatar | mjaftueshme dhe teknike né
| kontratave publike pér shérbimet fushé. (t& paktén 2 persona; Drejtoria e |
| publike. jurist dhe inxhinier) dhe Shérbin
2. Raporti i vlerésimit t'i
komunikohet titullarit t& Giashtemi
bashkisé. 4 4
1.T& vlerésohet mundésia e Ndermarrja
krijimit t& njé sistemi pér Publike dhe
) vlerésimin e performancés sé
| Mungesa e njé sistemi pér vEerésin_ﬁn e Operac.i.onall Mesatar ofruesve té shérbirpeve, e cila Giashtemuj
performancés s& oftuesve té shérbimeve. | Strategjik t& popullohet me t& dhéna
historike lidhur me
performancén e ofruesve té
shérbimeve.
Digitally signed by
Digitally signed by Laert & odi Alazal
I—a e rt Mezani KlOd I zla:: 2225‘10320
- Date: 2025.03.19 18:45:34 H T 09:18:36 +02°00°
Mezani, Ajazaj
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| Mungesa e nj€ inventari t€ pérditésuar
té pronave t& bashkisé, si pasojé e
vonesave dhe mangésive proceduriale.

1. Vijimi i procesit nga
ana e grupit té punés
pér inventarizimin e
administrimit t& pronave
bashkiake, pér
specifikimin e
kategorisé, gjendjes dhe
situatés sé pronave t€
bashkisé.

Operacional/
Strategjik

Kryetari i Bashkisé

Grupi i punés pér inve

Giashtémujori i dyt€ i

Mungesé e njé fondi t€ dedikuar pér
| procesin e hipotekimit t& pronave t&
| inventarizuara t€ bashkisé.

1. Buxhetimi i nj¢ fondi
té dedikuar pér procesin
e hipotekimit t& pronave
té inventarizuara t&
bashkisé.

Operacional/
Financiar

Mesatar

Drejtoria e Zhvillimit

Gjashtémujori i dyté i

| Planifikime jo t& sakta té& t&
ardhurave té pritshme nga

: Fi P
taksat dhe tarifat vendore. inanciat

Digitally signed by Lagrt
Mezani

Laert

Operacional/

1. Kryerja e njé analize mbi shkaget
qé krijojné véshtirési né vjeljen e
taksave dhe tarifave vendore dhe
marrja né konsideraté e gjetjeve té
analizés gjaté rishikimit t& paketés
fiskale. Dorézimi i késaj analize né
Késhillin Bashkiak.

2. Pérditésimi i bazés sé té dhénave té
bashkiséumbidé cilén mbéshtetet

Bl artim!s Baketés Fiskale. Dhénia e

Drejtoria e Zhvillimit E

Gjashtémujori i paré iy
vazhdimési.

Date: 2025.03.19 18:45:34
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Ajazaj 09:18:36 +02°00°
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aksesit té personelit pérkatés né kété
bazé t& dhénash.

38.

| Realizime buxhetore t&

pjesshme né zérat e t&€
ardhurave.

Operacional/
Financiar

1. Marrja e masave administrative
dhe juridike, lidhur me detyrimet e
prapambetura t& aktiviteteve
sezonale.

2. Hartimi i nje PSV-je pér
procedurén e dhénies sé€ lejeve
sezonale dhe kontraktimit té
shé&rbimeve.

2. Realizimi i vlerésimeve objektive
né etapat e dhénies sé lejeve (€
bizneseve sezonale, ku t&
parashtrohen qartazi detyrimet
kundrejt Bashkisé.

Ndermarrja e Shérbime
Mirémbajtjes

Drejtoria Juridike
Drejtoria e t& Ardhurav:

Gjashtémujori i paré iy
vazhdimési.

Procedura e nxjertjes jashté
pérdorimit t& aseteve nuk
realizohet rregullisht.

Operacional/
Financiar

Mesatar

1. Ngritja ¢ Komisioneve pér
asgjésimin e aseteve q€ e kané
humbur vlerén e tyre né respektim t€
dispozitave té standardeve t&
kontabilitetit pér nxjerrjen jashté
pérdorimit t€ aseteve.

2. Realizimi periodik i
inventarizimeve t& aktiveve &
géndrueshme t& trupézuara dhe atyre
t€ patrupézuara.

Drejtoria e Zhvillimit E
Drejtoria Juridike

Gjashtémujori i dyté i v
vazhdimési.

Mangési né administrimin dhe
ruajtjen e dokumenteve
financiare.

Operacional

Mesatar

1. Ngritja e njé& grupi pune né bashki
pér té realizuar procesin e
inventarizimit t& dokumenteve
financiare t& bashkisé.

Drejtoria e Zhvillimit E

Giashtémujori i dyté i v
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| Bashképunim joefektiv me Agjencing
| Shtetérore t& Kadastrés, né kuadér té
procesit t& regjistrimit t€ pronave t&
bashkisé.

Operacional
/ Strategjik

Mungesé e infrastrukturés sé

| Teknologjisé sé Informacionit pér
| Drejtoring e Planifikimit dhe

| Administrimit t& Territorit.

Operacional

Mesatar

1. Lidhja e nj& marréveshje
bashképunimi me ASHK-né pér
prioritetizimin e hipotekimit t&
pronave t& bashkisé.

Kryetari i Bash

Drejtoria e Plar
Territorit

Gjashtémujori

1. Té vlerésohet nevoja pér pajisjen
e Drejtorisé sé Planifikimit dhe
Administrimit t¢ Territorit me
instrumente t& Teknologjisé sé
Informacionit (né formén e "back-up
UPS" etj.

2. Té realizohet prokurimi pér
bletjen e instrumenteve té
nevojshme t& Teknologjisé s&
Informacionit pér & siguruar
mbarévajtje té vazhdueshme dhe pér
t& mos penguar procesin
operacional.

Drejtoria e Plar
t& Territorit

Drejtoria Juridi

Drejtoria e Zhv

Gjashtémujori
planifikuar né t
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Pamjaftueshméria e hapésirés fizike
pér ruajtjen e fondit arkivor té Mjedisi/

bashkisé si pasojé e mosasgjésimit | Informacioni
t& dokumenteve.

1. Vlerésimi periodik i nevojés s&
Mesatar ruajtjes sé dokumenteve sipas
legjislacionit pér arkivat.

Sektori i Sekreta

Gjashtémujori i |
vazhdimési.

1. Hartimi i njé plani pune pér
digjitalizimin e fondit arkivor té
bashkisé duke pércaktuar ndatjen
Mungesa e digjitalizimit t& fondit Operacional/ e pérgjegjésive dhe detyrave, si

. - Mesatar o o
arkivor. Informacioni dhe afatet pér pérfundimin e
procesit.
2. Sigurimi i pajisjes sé& serverit

pér digjitalizimin e fondit arkivor.

Sektori i Sekreta
Drejtoria e Zhvil
Specialisti i [T-s

Gjashtémujori i |

KRYETARI I BASHKISE
Vangjel TAVO
NIt MUNGESE DHE ME URDHER
Pervin GJIKURIA
GRUPI I PUNES

Rajmonda Zisi, Mimoza Brecani, Andon X

Ajazaj, Sokrat Kﬁ%{

" i Digitally signed by
Digitally signed by Laert K|0di Kod! Ajazaj

Laert Mezani Date: 20250320
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Procesverbali i mbledhjes sé komisionit t& pérhershém té késhillit

Dataz_g.@._‘lolﬁ 3

Ora e hapjes sé mbledhje PR 30,

Marrin pjest a1y 'T\\Qo\h. késhilltar- kryetar i komisionit
l-\ a O\‘n Pr%‘kesmmal nénkryetar komisioni
3. Q a ‘P\u(bo sekretar | komisionit
4. Anétar Lor&l-a _[cf-j-/l
5. Anétar (/MOM KZ&A}IJ

6. Anétar

7. Anétar

Marrin pjesé gjithashtu : Késhilltaré / pjestaré té sekretariatit

. _Bhsobets  Lomoy
r%f‘ﬂ Iz/ @ m’u

Nga ekzekutivi marrin pjesé : J}?leOO/ 7[/.07\9,0&34 J/V*/a/‘/ (/M «94

\ % o
Kryesuesi i mbledhjes &shté Z/Zj%t%/ / ,ﬂac/é/

Kryetari i Késhillit/ Kryesuesi i mbledhjes deklaroi kuorumin prej é Késhilltarésh.

Deklarimi i konfliktit té interesit: (A/5er iy rt” 1 /0/017// N ,;77‘%(0«/: sty
VN -Ta o # opars’

Pika 1 e rendit té dités.

Projektvendim “ uﬁl//iﬂréfm /b/ Q/?/ //7/'?)? (i 7%%‘ A C'f? “propozuar nga — Wf" Z” ’ dem
- BeSopine Fhimone

Drejtuesi i komisionit prezanton projektvendimin

% - ’ 2 . :
Pyetje ( nga késhilltarét ) %ﬂ; /’L!f_rz%’/—‘ff 4}2’ %{ ,é@n /3097 ,ébmam Ao rs D

. v
Pérgjigje / sqarime nga ekzekutivi ﬂ(?ij 0//6%?/5/‘? & 7}/;)?0/7&34 '

69



Diskutime ;

Keéshilltari WMCI&HMO! { propozoi // ,&1/0/(0 M/ ,W /)ﬁa
[ Khsyshon
Késhilltari MMM_@%{)M propozoi 14“ Md/p e ,&ak/ d /99/-’

K'éshilltarim_%;deklarm/pr Z0i /CP ﬁﬁﬁ&/ 4/40 fﬂ/‘}é@/
' e oot £C-

Hidhen né voté propozimet pér amendim té projektvendimit :

Propozim 1 : Vota PRO 3 Kun;{ Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Propozim 2 : Vota PRO Kun;ra Abstefim Miratohet / Nuk hiratohet

oo rmprS€
VM«/(A/M /a@po?o/)e/ 72 /&M/A/M%maww/‘ijﬂj/}
audt! Fe 85 /,zow% s cardlt— pre o

\/?n ¢ Lenty. m7c" D vo

o/ 5"0/7’ //(/,,:[ i 2
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gﬁ’/ﬁ{f ;{'W{L‘“
%ﬁcﬁ Jf’“’%

6;/\/‘-7 %Mﬁ

 phjealhys 1882
o e ambdl)” te" ooty
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Propozim 3 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratchet

Pika 2 e rendit t€ dités,

Prajektvendim © ¥ propoznar nga

Drejtuesi | komisionit prezanton projeki-vendimin

Pyetie { nga késhilltarét )

Pérgjigje / sqarime nga ekzekutivi

Diskutime :

Keéshilltari deklaroi / propozot
Késhilltari deklaroi / propozoi_,
K&shilltari deklaroi / propozoi

Hidhen né voté propozimet p&r amendim t&€ projekt-vendimit :

Propozim 1 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Propozim 2 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Propozim 3 : Vota PRO Kundra Abstenim Miratohet / Nuk miratohet
Mbyltet diskutimi

Pérpatitet Raporti i mbledhjes s& Komisionit pér ¢do projeke-vendim gé do t’i paraqitet késhillit ne seancg.

Raporti u pérgatit nga Kryetari / z&évendéskryetari i Komisionit/ sekretari i Komisionit
Lexohet Raporti (§, 2) nga Kryetari / zévendéskryetari (pér ¢do projekt-vendim)

Votohet Raporti (1,2) : Votimi u b& i hapur/ fshehté — (pér ¢do projekt-vendim)

U votua raporti Projektvendim nr. JPRO KUNDER ABSTENIM - Miratohet /
Nuk miratohet
U votua raperti Projektvendim nr. , PRO KUNDER ABSTENIM _- Miratohet /
Nuk miratohet

Mbyliet mbledhja e Komisionit
71




Ora e mbylljes s& mbiedhjes

Nénshkruhet progesverbali i mbledhjes s& komisionit

Kryetari i Komisionit Sekretari i Komisionit
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REPUBLIKA E

SHQIPERISE 5 &
BASHKIA HIMARE ‘o NCES BHE J Hdizrr

KOMISIONI I PERHERSHEM 1 EMOW‘DM‘SG + Five

KESHILLIT BASHKIAK

Raporti i vendimmarrjes sé komisionit t¢ pérheréshém

(Adresa%éjjf_‘_#anr. Tel , B-mail)ﬂ_ﬂﬁ_l]omg(ﬂ mg@\! . Ql '

» - ¢ ) - /"’4 »
Komisoni i Pérhershém pér « €400/ 1e ,74:790(017 , Ol N’

253 RAPORT YENDIMMARRJE

; 1 l { ‘ 4 =0

Ne Piot Nel© DateL.3_.2025

Drejtuar:  Késhillit t& Bashkisé

Lenda: Vendim pér shqyrtimin e pr0Jekvend|m1t nr‘_G_dateQO 21 2025 relacionit e dokumentat
shogérues né lidhje me propozimin pér “ / [/7&'

Analiza ligjore: (bazueshméria ligjore) "85796/0)” /)C’." /7&’0(3/ 34,1(/ a"/ﬁ/, A 5, 95
£ Lyt /35//_.2 o/3 oﬁ/g/mwf oo

"] 2 -
Situata aktuale e funksionit (pérshkrim i situatés s& shérbimit / funksionit) ./7@ ./gbfw//)ﬂ ﬁ/bf’ 7Ne

/fm,pa,é‘ Lompumths A~ Poshsirse”

174 s
Situata financiare : (Shtesa / pakésime né buxhet) tgﬁ A9 e Z) [9/a8 A@f

Drejtoria / Sektori pérgjegits _Lefig Aor d(/ 9//0,0' /,,4'/')9,90(’&? IZ . AQ:S’?/ V.4

Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh) Qf)ﬂpﬁ/ﬂf) (/ /W
fmancs _dhe ditol; jeariek.

Impakti social / grupet qé preken: __/777€ /Wﬁg Z‘ Ae &.ﬁ/v

A #shté objekt i konsultimit publik: 1o ¢




Komisioni i Pérhershém pér &(bmm /)7€ ”, i mbledhur me datén 28.03 2008 )_shqyrtoi
pleBkt vendimit nr[@ datg 20 0% . 2028, relacionit e dokumentat shogérues né lidhje me propozimin pér

¢ paraqitur nga Kryetari i Bashkisé.
j Ilnlt’(’rl rm

Pas shqyrtimit t& projektvendimit dhe materialeve shoqéruese, komisioni

me shumicé votash,

VENDOSI;

@ T’i propozojé Késhillit Bashkiak:
@(alimin ¢ projektaktit n& Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit
¢) refuzimin e miratimit t& projektaktit
d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon:

v" Pika 1 (nj&) e projekt vendimit t& ndryshoje né -----------mmemmmmmmuuuen #
v"  Pika 4 (katér) e projekt vendimit t€ ndryshoje ng « ~--m--mmmmmmmmmcmmmeneae *

v Tabela nr. 6 (gjashté) e projekt vendimit t& ndryshoje né “

v' Paragrafi 15 (pesémbédhjetg) i projekt vendimit t& ndryshoje né « i

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur n& progesverbalin e

mbledhjes sé& Komisionit

g/&bf'”/ 5 T&MO//‘N Kryetar i Komisionit
emri, firma) : 7 7}4/
?b dﬂ) 79//#1 Sﬁjlﬁ"?tﬁ i ]t(’omisionit

(emri, mbiemri, firma)
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